
OGGETTO:E.F. 2020- CAP. 3060 PG52 O.A.353 - Soprintendenza Archivistica e Bibliografica
delle Marche Via Maggini, n. 80 Ancona - Fornitura di arredi e illumuiazione per ufficio a norma
D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. - Importo previsto €. 6070,00 + IVA 22%.

CIG Z502F9B2A3

IL SOPRINTENDENTE ARCHIVISTICO E BIBLIOGRAFICO

VISTA la legge 7 agosto 1990. n. 241 e successive modificazioni e integrazioni (ss.mm. ii), recante
"Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi";
VISTO il D. Lgs 20 ottobre 1998, n. 368 e ss.mm.ii, recante "Istituzione del Ministero per i Beni e
le Attività Culturali";
VISTO il D. Lgs. 42/2004 recante il "Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai sensi
dell •articolo 10 della L. 6 luglio 2002, n. 137";
Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii, recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 20J4/24/UE e
20I4/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture", nonché il relativo "Regolamento di esecuzione ed attuazione"
adottato con il D.P.R.207/2010, per la parte ancora vigente;
VISTO il D.P.C. M. del 29 agosto 2014 n. 171, "Regolamento di organizzazione del Ministero dei
beni e delle attività culturali e del turismo, degli uffici della diretta collaborazione del Ministro e
dell'Organismo indipendente di valutazione della performance ", a norma dell'articolo 16, comma 4,
del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convcrtito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014,
n. 89;
VISTO il D.D. del 21.04.2020 Rep. 184 del Direttore Generale Archivi, con il quale si incaricava
la Dottoressa Giovanna Giubbini della direzione della Soprintendenza archivistica e bibliografica
delle Marche;
VISTO Ì'art.32,comma2, del succitato D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50, che declara "per affidamenti di
importo inferiore a 40.000 euro, mediante trattativa diretta, anche senza previa consultazione di due
o più operatori economici per lavori in amministrazione diretta";
PRESO ATTO che si rende necessario sostituire, date le condizioni e la vetustà di quelli attuali,
oltre alla non conformità alle normative sui materiali e l'assenza di certificazioni, l'arredo
dell'ufficio del Soprintendente ed i relativi complementi in uso all'interno dello stesso;

Soprintendenza archivistica e bibliografica delle Marche

SAB-MAR|09/12/2020|DETERMINA 18



fl

printendente

tA/\

VISTA la necessità di armadi contenitivi ad uso archivio e biblioteca;
VISTO le offerte della ditta Vaccarini Ufficio s.r.l. - Via Marco Polo, 118 Osimo (AN) P.IVA
02177910425 - del2/12/2020 (all.l) per la fornitura di arredi e illumuiazione per l'ufficio del
Soprintendente e del 4/12/2020 (all.2) per la fornitura di armadi per l'archivio e la biblioteca;
CONSIDERATA la necessita di dotare l'ufficio del Soprintendente di arredi e complementi a
norma D.Lgs. 81/2008;
DATO ATTO che l'importo stimato è di € 6.070,00 + IVA 22%;
RITENUTO pertanto di procedere ai sensi dell'art.36 c.2 letta) del D.Lgs50/2016;
DATO ATTO, inoltre, che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono in capo allo stesso situazioni di
conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di
prevenzione della corruzione;

DETERMINA

1.l'assunzione dell'impegno di spesa per l'acquisto di arredi e illumuiazione a norma D.Lgs.
81/2008 al prezzo di €=6.070,00=+IVA al 22% di €1355,4= per un importo totale di
€7.405,40= (settemilaquattrocentocinque/40) tramite affidamento diretto sistema O.D.A. su
MePA avendo la ditta Vaccarini Ufficio s.r.l. Via Marco Polo, 118 Osimo (AN) P.IVA
02177910425 indicato, a maggior trasparenza, anche il Codice Mepa;

2.di imputare il presente impegno di spesa sui fondi accreditati sui capitoli di funzionamento
E.F. 2020, Capitolo 3060 PG52 O.A.353;

3.di disporre la pubblicazione dei dati nel sito istituzionale della Soprintendenza per finalità di
trasparenza amministrativa, e l'adempimento delle disposizioni di cui al D. Lgs. 33 del 2013
recante ^Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni^ e s. m. i.

,. //rstA^^rt^^^/ e'tfzr/^V t^/7/i^infi^^ tx^/^^r/tr/f'^/^^?

Soprintendenza archivistica e bibliografica delle Marche


